 Компания CMD
______________________________________________________________________________________________________________________
ИЗВЕЩАТЕЛИ ОХРАННЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ
МАГНИТОКОНТАКТНЫЕ
ИО102-А «Атон»,  ИО102-Н «Атон»
 ТУ 4372-127-81888935-2015
Руководство по эксплуатации.
Паспорт.

 «А» – алюминиевый сплав;
 «Н» – нержавеющая сталь;
3 – условное обозначение серии извещателей;
4 – вариант исполнения контактов и кабеля YZ:
 Y - тип контакта:
  1 – нормально разомкнутый;
  2 – переключающий;
 Z - тип присоединенного кабеля:
  1 – кабель в металлорукаве;
Примеры обозначения при заказе:
ИП102-ВЗ А «Атон»  исп.11  - извещатель магнитоконтактный, корпус из алюминиевого сплава,
нормально разомкнутый контакт, кабель в металлорукаве длиной 1м;
ИП102-ВЗ Н «Атон»  исп.21  - извещатель магнитоконтактный, корпус из нержавеющей стали,
переключающий контакт, кабель в металлорукаве  длинной 1м.
2    ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики извещателей приведены в таблице 1.
Технические характеристики извещателей  серии ИО102 «Атон».                       Таблица 2.
Параметр Значение
Максимальное коммутируемое напряжение, В 60
Максимальный коммутируемый ток, А 0,25
Максимальный ток, А 0,5
Максимальная коммутируемая мощность, Вт:
              нормально разомкнутый контакт (исполнения 1х)
10
 4
              переключающий контакт (исполнения 2х) 4
Сопротивление контактов в замкнутом состоянии, не более, Ом 0,5
Сопротивление контактов в разомкнутом состоянии, не менее, кОм 200
Сечение проводов в присоединенном кабеле, мм
2
0,5
Металлорукав РЗ-ЦХ-10мм
Тип кабеля КПКВнг-FRLS-2х2х1.0
Масса, не более, кг
      блока датчика ИО102-А «Атон»
      блока магнита ИО102-А «Атон»
      блока датчика ИО102-Н «Атон»
      блока магнита ИО102-Н «Атон»
0,5
0,5
1
1
Габаритные размеры, мм 135х50х40
2.2 Расстояние между  блоком датчика  и блоком магнита,  при  котором  извещатель  формирует
извещение о тревоге (расстояние срабатывания), приведены в таблице 3.
Максимальный допуск смещения блока датчика и блока магнита – не более ±10мм.
Таблица 3.
Варианты
исполнения
Магнитопроводящее основание
(железо, никель и др.)
Магнитонепроводящее основание
срабатывание
(«дежурный»),
мм, не менее
отпускание
(«тревога»),
мм, не более
срабатывание
(«дежурный»),
мм, не менее
отпускание
(«тревога»),
мм, не более
исп.1х 15 50 25 85
исп.2х 5 15 10 30
2.3  Сопротивление  изоляции  между  замкнутыми  выводами датчика и корпусом, не менее:
 в нормальных климатических условиях - 20МОм;
 при  повышенной  влажности 98%  (с конденсацией влаги) при 35°С - 1 МОм.
2.4  Значение электрической прочности изоляции не менее 0,75 кВ.
2.5  Показатели надежности:
а) извещатель предназначен для круглосуточной непрерывной работы;
б) средняя наработка на отказ в дежурном режиме,  не менее 60000 ч;